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KOMISARU TARYBA PALEeKIJADeS VIETOJ !
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Kaunas. Lietuva apsėsto čekos mis netrukus bus papuoštos komisarų arba jei ir gaus — tai Hk beverčių 
šnipų. Apie tai mes jau rašėme. Kau- Į prostitutės. - '• ¡ popierėlių rublių ar červ ncų —

įkurtų joks pasaulio bankas neima,kaip 
Kaunas. Rusai negalėjo paląn- ■ nieku nepadengtų.

kiai žiūrėti į Lietuvos meno ir 'kulta-'
ros gyvenimą. Ypatingai jiems badė' Kaunas. Emigracija iš Lietuvos 
akis Lietuvos opera, Europoje net lai i ligi šiolei šiemet labai buvo nežymi, 
kyta vieną geriausių. To negalėdami išvyko tik'pusantro šimto asmenų, ku 
pakęsti, rusai į operą privarė visokio rių nė dešimties nesudarė lietuviai, vi 
rusiško šlamšto, kurie'šį Lietuvos me- ai kiti — žydai- Lietuvą okupavus ru 
no deimančiuką griauja įr ardo iš vi-įsaius, emigracija visiškai sustabdyta- 
daus, vieton dainos įvesdami politinius į Rusai nenorėjo išleisti nė Amerikos 
mitingus ir persekiodami geresniuosius Į lietuvių, bet kadangi jie — Amerikos 
dainininkus', kad tie iš operos patys pa’ . . ..
sitrauktų. Aišku, taip ir turės būti,' 
nes pavergtoje Lietuvoje negali kietėti 
lietuviškas menas, o turi būti tiktai 
Volgos burliokų dainuškos. .Lietuvis 
verčiamas dainuoti .«Aš sveikinu tąve, 
raudonarmieti»...

ne sekamas kiekvienas žmogus jr kiek 
vienoje vietoje. Pastaruoju meto čeką 
apsėdo ypatingai vakarinės Lietuvos 
dalies gyventojus. Rusai bijosi, kad lie 
tuviai nesusisiektų su Vokietija ir tenai 
nepradėtų gaminti atsišaukimų sukili
mai.

Kaunas. Komunistai stengiasi 
skubiai pakeisti Ir išorini Lietuvos vei- 
dą, kad jis nustotų savo lietuviškumo 
ir vis labiau darytųsi panašus Rusijai. 
Visuose miesteliuose ir miestuose komi 
sarai ¡sakė keisti gatvių ir aikščių lie
tuviškus pavadinimas rusiškais. Vietoj 
Vytauto prospektų, Dariaus — Girėno,' 
Kęstučio ir kitų Lietuvos kunigaikščių 
gatvių dabar jau įvedamos Stalino alė 
jos, Molotovo, Vorošilovo, spalių revo
liucijos ir kitas rusiškas bradas.

Lietuvos komunistų par 
jos vyriausiu dabarti
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Kaunas.
tija sakosi, kad
nju uždaviniu yrą sekti įvairūs Mask
vos priešai Lietuvoje, kurie išvystė ne 
paprastą veikimą slaptai ir pusiau vie
šai. Kiekvienas komunistas yra įparei
gotas padėtį čekai eektl lietuvius patri 
jotus. Taip netekę tautinės savigarbos 

■^. ir gėdos, komunistai talkina svetimiems 
imperialistams naikinti ' lietuvius irelo 
pinti tautinį lietuvių kilimą. Tačiau 
veltai šios visos savų ir svetimų niek 
iii pastangos. Lietuvos vaikai sykį pa 
ragavo laisvės ir komunistų «rojaus» 
ir nėra jėgos pasaulyje sulaikyti jų ver 
žlmosi į laisvę. Ir ta laisvė bus ne
trukus atkovota, o Lietuva apvalyta 
nuo parsidavėlių, išgamų, parazitų ir 
kraugerių.

Vilnius. Jei visą Lietuvą, tai jau 
ypatingai Vilniaus kraštą apsėdo žydai 
Ir uę tik vietiniai, tenai anksčiau gy
veną, bet ,ir bėgliai Lenkijos žydai su 
sikranetė į valdžios vietas «gojaus» vai 
dyti ir nekenčiamų krikščionių kailio 
engti.

Šiauliai. Elta praneša, kad Siau 
lincee, kur yra nemenkas Lietuvoje 
pramonės centras, įvykusu viea eilė sa 
bo'tažo aktų. Esą, daugelis pramoninkų 
uždegę sayo įmones ir dirbtuves, kad 
tik jos netektų «liaudies vyriausybei».

Be to, gaisrų padažnėjo ir visame 
krašte.

vio t u buvo kruvinų susirėmimų. Split 
mieste komunistai ėmė plėšikauti. Už 
mušta daugiau 10 asmenų ir sužeistų 
per 100. Karolio {steigta jaunimo są
junga panaikinta. Ar pavyks Rumu
nijai atsigauti po tokių vidaus ir išo
rės smūgių, reikia labai abejoti

pilieėiai, tai užsistojo juos Amerikos 
vyriausybe ir jie buvo išleisti. Grįžę 
Amerikon, jie laisvai pareiškė spaudai 
visą rusų ir vietinių komunistų niek 
tingumą ir jų pavartotus metodus Lie 
tuvai pavergti. Tai buvo baisus smū
gis Amerikos lietuviams komunistams- 
Bijodama panašių įvykių pasikartoji-1 
mo, rusų valdžia dabar nieko iš oku
puotų kraštų neišleidžia, o korespon
denciją stropiausiai -patikrina.

Roma- Italų spauda duoda įdo
mių aprašymų, kaip būtų sutvarkytas 
Europos žemėlapis, jeigu karą laimėtų 
Romos — Berlyno alininkai. Žinoma, 
jie drožia iešmą, nors šarka dar medy 
je tupi. Tačiau labai įdomi vieta, kur 
italai sako, kad Europoje nebūsią dau 
ginu žydų. Jie bus jé visų valstybių 
suvaryti Rusijon arba Išgabenti į spe
cialiai skirtas jiems kolonijas, kur turės 
žemę dirbti arba galės 
gaudinėti.

vienas kitą ap

kariuomenė sek* 
trimis kolonomis

Kaunas. Iš Vokietijos praneša
ma, kad tenai mirė pulk* Valiulis, 
Smetonos žentas. Jį Smetonos šeima 
.paėmė iš ligoninės po tik ką padary
tos gerklės operacijos. Kelyje prasi
dėjo kraujavimas ir Validéis vėliau 
mirė.* Taip pat iš T 
ma, kad susirgęs buv. 
torius A. Smetona.

ir v aliuvis veiiau įc-.
Vokieli jos praneša Į 
uv. Lietuvos dikia>, i

Roma. Italijos 
madienį puolė Aigiptą 
Atrodo, kad italų tiksiąs — prasimušti 
per tyros kelias ligi Aleksandrijos uos 
to. Italai buvo vokiečių verčiami pra 
dėti karą ir Aigipte, knd atitrauktų 
anglų dėmesį ir duotų galimybės ban
dyti vokiečiams sayo puolimą. Užpul 
darni Aigiptą, italui prieš save sukėlė 
ir senosios faraonų tėvynės karįuome- 

Aigip 
kana-

. Jei italams 
tas, jie paveržtų
M.

pavyktų užimti 
iš anglų Sueso
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Kaunas- Tautininkų «Pažangos» 
bendrovės turtas taip pat nusavintas 
ir paskelbta šios bendrovės likvidacija. 
Likviduoti tautininkų turtui paskirtas 
kažkoks Jonas Ambrazas,

leus do-
58$000.

Kaunas. Lietuvos komisarus la 
bai suerzino Laisvosios Lietuyos pasiun 
ttnlų elgesys užsieniuose, kur daugu
mas jų protestavo prie akredituotų vy 
riausybių prieš Rusijos smurtą. Be to, 
visame plačiame pasaulyje nuskambėjo 
Škirpos ryžtingumas Berlyne, Balučio 
Londone įr Zadeikos Vašingtone. Iš 
karto Lietuvos komisarai juos kvietė 
parvykti Lietuvon, kad .galėtų be triukš 
mo užmušti kalėjimų rūsyse. Kai jie 
atsisakė važiuoti tikrai mirčiai į nagus, 
tai dabar Lietuvos komunistai įtūžę 
šaukia, kad reikia jų bylos atiduoti 
«liaudies teismams» i r šiuos «liaudies 
priešus» sušaudyti. O. «liaudies prie
šai» jie yra todėl, kad nesutiko Lietu
vos torto ir įstaigų atiduoti rusams. 
Mat, kaip kas priešą suprantą! Paleckį 
jada atidavė Lietuvos Valstybės banko 
šimtus milijonų litų Maskvai, tai ji 
«liaudies draugas», o kas nesutiko 
klos almužnos okupantams duoti 
liaudies priešas!

Kaunas.
dėjo daugybę ...
remdamasis įvairinusiais motyvais. Daž
niausia baudos dedamos už prekių slė
pimu ir kainų kėlimą. Komisarai bau 
domis nori papildyti ištuštintą vaistys 
bės iždą (visą auksą Ir vertybės popie
rius «valdžia» padovanojo Rusijai.’,,)' 
Be to, dauguma baudų už prekių slėpi
mą rodo ir tai, kokios nuotaikos yra 
šiuo metu Lietuvoje.

to
tai
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Kaunas. Iš visų Liet ii vos brau 
genybių prekybos įmonių paimti «sau 
got!» brangieji akmenys i r brangieji 
metalai. Nenorėdami prisipažinti savo 
ubagystės ir vagiliavimo, rusams tie
siog įgimto, sakosi paėmę «saugoti» 
šias brangenybes, įdomu, dėl kurios

Finansų komisaras už* 
baudų prekybininkams,

Kaunas. Lietuvos gyventojai, ku 
rie statė rusų kariuomenei įvairius pro 
duktua ir kitus patarnavimus teikė, vis 
dar negauna žadėtą pinigų. Rusai iš 
davinėdavo tiktai kvitus- Dabar pas
kelbta, kad tuos kvitus reikia nešti į 
valsčių, kur juos turi nukopijuoti ir 
pristatyti apskrities viršininkui. Aps 
kritiea viršininkas siunčia kvitą kari
nei Lietuvos vadovybei, ta siunčia kvi 
tą rusų įgulos tiekimo skyriui. . .

Kaip rantyti, kyitas atlieka beveik 
transatlantinę kelionę. Atrandamos 
visokios kliūtys, kol pilietis netenka 
kantrybės ir į viską numoja ranka.

Beje, taip buvo tuomet, kol Lio 
tūva dar turėjo šiokią tokią savivaldą 
Dabargi, 14 respublikos piliečiai su 

i « vieniu te-
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priežasties toki dalykai pasidarė nebe- visu savo turtu priklauso
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Kaunas Pereitą kartą pranešė 
me, kad paleistas iš Lietuvos kariuo
menės gen. Vi Vitkauskas.' Mat, panai 
kinus laisvą Lietuvą, negali būti nė 
laisvos kariuomenės. Dar tebešautieji 
Lietuvos kariuomenės likučiai greito
mis naikinami. Karininkai areštuoja
mi ir tremiami arba uždaromi į kon 
centraoijos stovyklas. Daug karinin
kų nusižudė. Iš Švedijos pranešama, 
kad panaikinti visi Laisvosios Lietu
vos ženklai ir emblemos kariuomenėje 
Nuo visų vėliavų ir kareivinių sienų 
panaikinti Gedimino Stulpai ir Vytis. 
Jie visur pakeisti kūjo ir pjautuvo 
emblema ir penkiakampe žvaigžde. Be 
to, beveik visur iš lietuvių kareivių 
atimtos kareivinės ir josa apgyvendin 
ti raudonarmiečiai, lietuviai kolkas 
gyvena sandėliuose ar. laikinai iš ien 
tų sukaltuose barakuose. Tokios «pa
talpos» geros vasaros matu
tis žiemai, Lietuvos 
visiškai likviduotis, 
venti lentiniuose 
cluose».

Paskutiniai pranešimai iš 
lauko sako, kad anglai smarkiai 
iš lėktuyų žygiuojančias italų kolonas. 
Tačiau italai jau gerokai pasistūmėjo 
priekin.

kovos 
daužo

Artinau 
kariuomene turės 

nes neįmanoma gy 
kiauruose «palo

Rumuuijoje dar 
vis nenurimsia žmonių įkaitę jausmai- 
Generolui lan A u to n e bou labai sunku 
suvaldyti įvairių priešingu nusistatymų 
partijos ir jų sekėjai., Valoma valdžios 
aparatas nuo buvusio karaliaus Karo
lio šalininkų. Rumunijos valdovas bu
vo žydų įtakoje. Žydų Rumunijoje gy 
veno labai gausiai. Viena žydė, pa
varde Wolff (Lupescu, tokia surumu- 
ninta jos pavardė, kadangi Wolff reiš 
kia «vilkas», o vilkas lotyniškai — lu
pus; iš čia—Lupescu), turėjo lemiamos 
įtakos Karoliui, kuris dėl jos ištrėmė 
savo žmoną Eleną- Karolis pasidėjo

Bukaroiias.

Londonas. Vokiečių puolimai 
nesiliauja. Kasnakt ir net dienos me
tu viena po kitos vokiečių lėktuvų ban 
gos skrenda viršum Londono Ir kitų 
pietinės Anglijos miestų Ir daužo be jo 
kio pasigailėjimo. Vokiečiai visiškai 
neboja, ar jie apšaudo karinės' reikš
mės turinčius taikinius ar ne. Tai tik 
rai liūdni reiškiniai XX amžiuje kad 
civilizuota tauta barbariškai naikina 
neturinčius jokios strateginės reikšmės 
miestus, žudo civilius gyventojus, mote 
ris ir valkus, o taip pat ligonius ligo
ninėse. Vokiečiai pareiškė, kad Lon
donas privalo arba pasiduot! arba su
silauks Varšuvos likimo. Anglai neno 
ri nė girdėti apie'pasidavimą ir jų la
kūnai priima kovą. Sekmadienį aut 
Londono numuštas rèkordínjs skaičius 
vokiečių lėktuvų 1851 Tuo tarpu 
anglų nuostoliai buvo visai nežymūs. 
Vokiečių lakūnai norą ir iššoka su pa 
rašlutais, tai v ištiek pakliūva į > anglų 
nagus ir dauginto jau negrįžta į votie 
čių avijaciją, tuo tarpu anglų lakūnai 
dažnai naudojusi parašiutais, nes jie nu 
sileidžia ant savo žemės. Paskutinę sa 
vaitę vokiečiai neteko 45o lėktuvų ir 
1100 lakūnų; o anglai — 101 lėktuvo 
ir 57 lakūnų. Iš viso vokiečiai jau pra 
žudė ant Anglijos 2.200 lėktuvų.

saugūs Lietuvos krautuvėse? Ar tik liam vadui*. Stalinui ir rūsy kariuo- savo žmoną Eleną. Karolis pasidėjo 
ne dėl to, kad prigužėjo pilna raudo* menė-be jokio atlyginimo pęr žemės 800 milijonų lėjų, kuriuos su žydais iš 
narmiečių, ar dėl to, kad yra daugybės!ūkio kooperatyvus: «Lietūkį’, „Mais- čiulpė iš rumunų tautos. Dabar pra- 
«liaudies» policijos ir čekistų- Nėra'tą“, «Pienocentrą»ims, ko tik jai, roi aidėjo Rumunijoje žydų programai. j- 
abejonės, kad šias brangenybes pirkliai kės. Lietuvos gyventojai už savo dar‘pyką rumunai keršija žydams. Už f y|l!BBPl|WBW-^.-l|BP___ . už iy
tiek matys, kięk mato savo ausis. Jo- bo k prakaito vaisius negaus nieko, dae užeĮįetojo komunistai ir daugelyje

Berlynas. Vokiečiai rengiami oku 
puoti ir laisvąją Prancūzijos dalį. Daug 
vokiečių karininkų jau perėję «sieną». 
Be to, Hitleris pareiškė Vlchy valdovui 
Vėtai n, kad Prancūzija turės atjdaotj 
savo pietinę dalį Ispanijai, kuri bus 
prijungta prie Katalonijos. Tuo Hitle
ris nori patraukti ispanus sąvo pusėn, 
kad jie sutiktų pulti Gibraltarą.
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Uz skelbimų turini neatsako.

TELEGRAMOS Kauno apygardos pirmininkas žinomas 
dainininkas Kipras Petrauskas lygiai 

. _4 taip šlovina ir sveikina paleckijadą, 
Panaikintas Lietuvos įdarytų sąlygos karinei intervencijai. Iš ka¡p šlovino ir sveikino «vienintelį vą 

Smetoną. Petrauskai kiekviena 
. J tik blaivybės
'neįves...

Ir šis pavyzdėlis rodo, kokio sopu 
Kaunas. Vokiečių vyriausybė ea vimo priveisė išsigimėlių tąatinjnkijada

todėl dėl to S
M dar Kaunas. Lietuvos «vyriausybė» 

Lietuvos... j paskelbė, kad joks užsieniuose išleistas

Kaunas. OMĮMMMMII___ _ .
minis tariu kabineto pavadinimas. Mat, į tikiųjų, Suvalkų srities okupavimas ir_^_____
ministerial suprantami tiktai laisvų;tos srities neperleidimas Lietuvai yra valdžia bus gerą, jei ji 
valstybių, o tai dabartinėmis Lietuvos labai reikšmingi dalykai. ¡neįves...
gyvenimo sąlygomis jau nebetinka.
Ministerių Kabinetas pavadintas <liau- _______ ___ _
dies komisarų taryba»,o ministerial—^ kosi negavusi dar iš Rusijos pranešimoLietuvoje, 
komisarais. Panaikintas prezidento ti, apie Lietuvos okupavimą, 
tulas, kurį ligi šiolei nešiojo žinomas '■ ■
Kauno alkoolikas ir pornografiškų 
laikraštukų leidėjas Justas Paleckis.

Liaudies komisarų tarybos pirmi 
ninku Maskva paskyrė buv. vidaus rei 
kalų minister} Gedvilą. Vyriausio Lie
tuvės sovieto pirmininku išrinktas Ba
ranauskas, o Paleckis liko tiktai šio 
sovieto prezidiume pirmininku.

«Naujoji Lietuva», kaip matome, 
išvirto sovietais. Iš Stalino padėtų 
Kaune kiaušinių išsiperėjo komisarai.

I kio oficialaus pranešimo stokos ji 
Ineatsiimanti savo piliečių iš Lietu ___ _ __ _ ...___
Visi bupranta, kad šuo visai kur kitur.1 ]jetavjų kalba spaudinys — knyga ar 
pakastas: Hitleris nenori sunaikinti Į laikraštis — negali būti įleidžiamas Lie 
Lietuvoje penktąją koloną, kurios jaml^yoQ ¡r tenai platinamas. Todėl visiš 
gali dar prireikti ... Ifca¡ tuščias buvo ir Pietų Amerikos lie,

¡tuvių-komunistų «sylijjmasis* bučiuoti 
Stalinui padus. Tik pamanykit, koks 
nusivylimas ! Rinko ^gražiausius žo-r 
džius, kuriais pašlovintų «Naująją Lie-, 
tava*, kišo piro dantis liežjuvj maldau 
darni malonės, o tas nevidonas Stalinas

Kaunas. Aukščiau minėti buvu
sių «ministerių* pakeitimai komisarais 
taip pat pervesti per «seimą» Rugpiū 
čio m. 24 dieną visose trijose Pabalti
jo valstybėse rusai sušaukė «seimus» ■ 
ir po jų priedanga pravedė šiuos pa
keitimus, kurie turi tikslo visiškai iš- 
djldinti iš lietuvių sąmonės buvusios 
laisvės laikų atsiminimus. Lietuvos 
«seimui» buvo patiekti priimti be jokių 
svarstymų toki punktai:

1. Naujos sovietinės Stalino 
oTotitucijos įvedimas, 2, Lietuvos 

-į^orietinimo patvirtinimas ir atatin- 
hų organizmų sukūrimas vyriausiam 

. «omletui, balsuojant už asmenis, kurie 
jau iš aukšto Maskvos bnvo pasirinkti. 
Be to, «seimas* painformuotas, kad jo 
nutarimas prisijungti prie Rusijos yra 
jau įvykdytas. Dar pora kartų «liau
dies* atstovai kilstelėjo rankas ir vėl 
išsiskirstė. Daugiau Lietuvos «raimas» 
neegzistuos, nes visus reikalus tvar
kys «Liaudies komisarų taryba»... 
Neilgos buvo jo dienos, o ir tos pačios 
išdavimo ir godos kupinos.

¡domu, kaip dabar aiškins «seimo» 
. nebuvimą komunistų demogogai, kurie 

šaukė, kad buv. Lietuvos vyriausybė 
per tiek metų be seimo viena pati vai 
dė, o kraštas buvo ištroškęs atstovy
bes. Nejaugi komunistinė Atstovybė" 
iaip pasotino tą krašto alkį, kad dau
giau amžinai lietuvis nepasiilgs jokio 
seimo?

Kaiunas. Daugiau vienas milijo 
nas vokiečių kariuomenės sukoncentruo 
tas prie naujosios Rusijos— Vokietijos 
sienos. Ypatingai daug kariuomenės 
Rytprūsiuose, netoli Lietuvos. Ameri
kos spauda spėja, kad Vokietijos kari- jų gazįetų visai nesileidžia į «krajų 
nA tryrinnayhA foin nląriaai tnzl'Al, IrnrĮ kUF SUkeptUDl...nė vyriausybė taip elgiasi todėl, kad 
ji turinti žinių, jog vos tik vokiečiai 
įšvystysią puolimą prieš Angliją, rusai 
pulsią vokiečius iš užpakalio. .Todėl 
vokiečiai savo sienų apsaugai ir sakon 
centravę tiek daug kariuomenės.

Vokiečių nepasitikėjimą dar labiau 
padidino rusų griežtas pareiškimas, kad 
Balkanai yra Rusijos įtakos zonoje ir 
kad Romos — Berlyno ašis pati viena 
nesiimtų spręsti ir tvarkyti Balkanų rei 
kalų. Mes jau pažymėjome, kad rusai 
gavo didelę nosį nuo italų ir vokiečių 
Vienoje, kur be Rusijos žinios Ir daly 
vavimo išspręstas slaviškosios Rumuni
jos likimas ir ji žymiai apkarpyta. Ru 
sai dabar grasiną, bet šaukštai jau po 
pietų.

Londonas. Rusijos atstovas Ang
lijoje žydelis Maiskis pereitą trečiadie
nį antrąkart lankėsi Lietuvos reikalais 
Anglijos užsienių reikalų ministerijoje, 
Rusija spiria Angliją, kad ši greičiau 
pripažintų Lietuvos okupavimą. Rusai 
mano, kada tada ir kitos valstybės pa 
sektų anglais. Be to, rusai nori grei
čiau gauti Lietuvos auksą, sudėtą Ang 
lijos bankuose. Kadangi kelios anglų 
firmos ir privatús asmenys turėjo įdėję 
Lietuvoje savo kapitalus j prameną ir 
prekybos firmas, anglai nesiskubina 
Lietuvos aukso atsargų išduoti, o nori 
pirma atsiskaityti, kas jiems priklauso.

Kaunas. Kiekvienoje tragedijoj» 
dažnai būna ir juokingų moraenį | 
Taip, sako, įvykę ir su A. Smeioni | 
Vilniaus lietuvių spauda po jo pab^ I 
mu rašė, kad jis nusiskutęs prui bį I 
damas ūsus ir barzdą•.. Smetoie I 
barzda buvo beveik tokia«šventeMybėtl I 
kaip Samsono plaukai. Kaip jie turi* I 
jo atrodyti be barzdos ir be ūsų, ono- I 
ku mums vaizduotis. Atrodo, kad vu I 
gu ar pati Zosė jį bepaeina, Į

Kun- Krupavičius išgelbėjo gy»j I 
bę užsiauginęs barzdą, o Smetona-j, I 
nusiskutęs. Kas vienam neša ¡«eigai- 1 
be j imą, kitam jau galėtų atnešti mirtį,I 
Tai dabar sulygiñk tu, žmogus, visai I 
piliečius, kad gudras! I

Kalbant dėl tų barzdų, dar nek I 
ko patirti, ar rusai lietuviams Įlipi I 
auginti jas ar skustis. Mums ątrode, I 
kad lietuviai turės skustis barzdų, I 
kadangi barzda buvo senovės lietuvio i 
pažymys («lietuviai barzdočiai»), o, id I 
tía vertus, dabar barzdočių siodikili I 
turi vieni kaoapai. Negalimas dalyto j 
kad jie į šią «bendrovę* priimtų oko* n 
puotuosius vergus. Azijatiškas «unori»1 I 
neleidžia. I

Kaunas. Gauta iš Lietuvos ko1 . 
respondencija rodo, kad žiauri csnzll-1 
ra kiša nosį į privatinius žmonių,ni* I 
kalus. Daugelyje vietų padaryti iiklr į 
pimaf — matyt, jos buvo «griiinm* 1 
keturioliktos respublikos conzorisafr I

Komunistų demogogiškamas, jų 
niekingi melai ir begėdystė neturi ri 
L'U- Tai kažin kokio supuvimo prisi
sunk? šarlatanai; kurie spjaudosi patys 
1 tai, ką dar tik vakar susiriesdami 
gyrė, ir visu inirtinu mindžioja liau
dies teises, už kurias neva kovojo!!!

Berlynas. Sunkiai einė vokiečių 
? rusų derybos Lietuvos reikalais. 

Kaip jau užpereitame numeryje esame 
pranešę, vokiečių delegacija su pirmi
ninką Schnnrre bnv^nuvykusi j Mask 
vą tartie Klaipėdos uoste laisvosios Lie 
tuvos zonos panaikinimo ir Lietuvos 
prekybos sutarties su Vokietija refor
mos reikalais. Vokiečių telegramų agen 
tėra paskelbė, kad iš Maskvos minėtas 
Schnnrre skubiai parvyko j Berlyną 
gauti tolimesnių savo vyriausybės ins
trukcijų. Tai visa rodo, kad nelabai 
sklandžiai vyksta pasidalinti dviem plė 
šikąm grobis.

Kaunas. Eina gandai, kad Hitle 
ris Suvalkų trikampyje organizuos Lie 
tavos valdžią, kai tik ateis patogus mo 

t mentas suvesti suskeltoms su Stalinu. 
Tokia Lietuvos valdžia būtų Hitleriui 
pretekstas kelti reikalavimus Rusijai ir 
vėliau revoliuciją Lietuvoje, kad susį-

Kaunas. RUSIJA PASKELBĖ, 

KAD VISI UŽSIENIUOSE G Y VENAN 

TIEJI LIETUVIAI NETEKO LIETU

VOS PILIETYBES. Tačiau jie gali per 

du mėnesius kreiptis į artimiausią 
SSSR atstovybę ir prašyti atsiųsti spe 
oiallus blankus, kuriuos užpildę galės 
laukti atsakymo, ar bus priimti Rusijos 
piliečiais ar ne. Atstovybės per savo 
samdytus šnipus ir savanorius skalikus 
surinks apie tokius lietuvius žinias ir 
jau paskui spręs, ar duoti rusiškas pa

sas ir pilietybė ar ne. VISI UŽSIE

NIŲ LIETUVIAI SKELBIAMI NETURj 

TEISES GRĮŽTI LIETUVON. Kas to

kią teisę norėtų gauti, turi prašyti ru 
eų pilietybės. Visiems Pietų Amerikos 
lietuviams įsakyta kreiptis 
esančią Rusijos atstovybę.

Tąi didelė žydbernių 
mums, užsienių lietuviams, 
valkatos šunes, mes paskelbti daugiau 
neturį teisės sugrįžti į savo namus, į 
savo gimtinių laukus ir pieyas. Mat, 
ten jau vyžotas kacapas sėdi, jau jo 
viskas, tai Lietuvos sūnus ar duktė ne
turi daugiau teisės... Jei kas norėtų 
sugrįžti, turi nuolankiai prašyti okupan 
to malonės, priimti kacapo pilietybę, 
važiuoti į tą pragarą, iš kurio nėra jo
kios vilties niekam pasprukti, nes kas 
trečias žmogus — yra čekistus.

Vis dėlto visiems «Naujosios Lie
tuvos* šlovintojams ir garbavotojams 
mes nuoširdžiai patartume kreiptis į 
Niujorko rusų atstovybę ir važiuoti į 
«rojų», kuriuo čia neatsigėri. Yra di
delis palengvinimas, nes bilietas reikia 
pirkti tjktai į vieną pusę... Joks idijo 
tas iš Rusijos neištrūksta apreikšti pa 
šauliui tikrosios .padėties.

j Niujorke

«dovana»
Kaip koki

Vailngtonas. Lietuvos «vyriau 
sybė* atsisakė toliau išpirkt! Lietuvos 
Laisvės paskolos bonus, kuriuos Ameri 
kos lietuviai gausiai pirko Nepriklauso 
mybės kovų metais, gelbėdami Lietu
vai keltį» iš amžių vergijos. Tuos bo
nus su nuošimčiais kas metą! mūsų vy 
rlausybė per savo atstovybę Vašingto
ne išpirkdavo, kuriems sueidavo termi 
nas. Tačiau rusai tjktai žiūri, kaip 
Lietuvos iždo depozitus pasigrobus, o 
jiems visai uegalvoj, kad reikia atlygiu 
ti Lietuvos valstybės pasižadėjimai. 
Taip lygiai komunistai pasielgė jr Rusi 
joje, kur nepripažino caro laikais už
trauktų valstybės skolų, bet pripažino 
ir išreikalavo tas skolas, kurias kitos 
valstybės ar firmos turėjo mokėti carų 
Rusijai.

Šitokiomis priemonėmis rusai su
griovė pasitikėjimą ir dabar prekybą 
jie gali varyti tiktai atsiskaitymo pre
ke už prekę principu. Niekas jiems 
daugiau nepasitiki, o turtingiausios ki. 
tą sykį valstybės pinigas neturi jokios 
vertės ir niekur pasaulyje neimamas.

Kaunas. J Aukščiausią Rusijos 
Sovietą Lietuvai «atstovauti* bus pas
kirti 25 atstovai, panašiai, kaip turi ir 
kitos «respublikos*. Anų yieų «atsto
vų* pareigos yra lygiai tokios, kokios 
buvo ir Lietuvos «seimo*. Tai yra ty
linčios mumijos, kurios turi prireikus 
pakelti ranką ir del akių vykdyti bal
savimo komediją. Visi Aukščiausio so 
vieto nutarimai priimami visumet vien 
balsiai, ko nėra jokiame kitame pašau 
lio parlamente. Mat, sovieto atstovais 
skiriami tik patikimi komunistai, o, be 
to, pabandytų kuris kitaip prasižioti!.., A

Šitaip fašizmas su komunizmu ty
čiojasi iš kilnios demokratinės santvar
kos, ją dvidešimti metai parodijuodami

i Kaunas. Komunistai iki putar | 
' jų įvykių Lietuvoje vis ii ūkė už laisve | 
■ politiniams kaliniams. Jeigu tai bOK | 

žmoniškumo padiktuotas šaukiant I 
>. nieko jam negalima būtų buvę priktfM Į 

o tik pritarti. Tačiau kiekvienai ¡W‘ I 
té, kad reikalavimas laisvės I 
ai a ms kaliniams buvo tolygus reika’j- I 
vimui paleisti į laisvę valstybės duolr I 
kasius, o įkalinti ar net nutortaruoll I 
lietuviškąją inteligentiją ir kiekvieni I 
patrijotinio nusistatymo lietuvį s I

Kad jiems tik tas rūpėjo, matyli I 
jau iŠ to, kad dabar jie dėl politinių I 
kalinių daugiau nebešaukia. Mat, kili I 
j imuos a sėdi jau nebe komunistai) o 1 
katalikai ir kiti lietuviai pabijotai, ta I 
rie, komunistų akimis žiūrint, šuns m I 
verti, tai jie tegul sau sėdi, kol tab I 
sudimėjusi paleis kul ią j smilkinį r I 
nukankins...

Vilniaus kalėjime duota laisvi b 1 
lėtai kalinių moterų. Išrašome ólati I 
lę pavardžių, kad skaitytojas patai* I 
matytum, dėt ko lietuviai komunirtil I 
plėšosi ir pás mus, reikalaudami I 
vės politkaliniams. Iš Vilniaus kaliP I 
mo paleistos: Glezeraité Revka, Komi I 
daitė Judith, Kolaité — Glezerienė Bo .1 
na, Zelbavičiūtė Riva, Fataitéz, Freída, I 
peralté Chame, Dika Rachilé, Borní' I 
naité Chadê, Jofaité Cipa, Sevakiiti I 
Henè, Taidikaitê Janta, Cukermanaitê I 
Mauêé, Vingerisaite Sara ir tt. — vi» I 
žydiška litanija, pradedant Abraomo Ir I 
baigiant paskutiniais Machabejaia- I

Tuo tarpu šių «geriausių Listo* I 
vos dukterų», anot komunistų ir j« I 
spaudos postringavimo, vietas kalé¡¡' I 
muoee užėmė Lietuvos inteligentija k I 
katalikų visuomenės vadai. Kaip tik ■ 
todėl ir nutilo komunistų šaukimu ■ 
politinių kalinių reikalu. Jie kiekvir ■ 
ną dabar net reakcionierium gatifl 1 
apšaukti, kurie tik išdrįstų reikalaoli ■ 
laisvės įkalintiems be jokios priefu ■ 
ties Lietuvos žmonėms. Mat, tis yrt ■ 
lietuviai, o ne Mauškės, Chamte k ■ 
Oipės^to Į

Kaunas. Komisarai Lietuvoje iš 
Bileldo savo oficiozą, pavadintą «Darbo 
Lietuvą». Su Maskvos laikraščiais jis 

.< eina ranką rankon ir spausdina daugy
Kaunas. Tautininkų Sąjungos. bę jų straipsnių vertimų.

Kaunas. Iš Lietuvos išgrūsti vį' 
si filmai, kurio tik ne rusų gamybos k 
ne rusų kalba. Lietuvoje tūri, išimtini 
teisę tiktai «Sovkino* filmai. Ru»i 
tuo būdu mano greičiau lietuvius sfr 
rusinsią.
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Kaunas. Lietuvos komunistinė 
spauda kupina tokių šlykščių melų apie 
Lietuvos gyvenimą, kad koktu net akai 
tyli 'ir tiesiog sunku tikėti, kad tokias 
nesąmones galėtų rašyti lietuviai. Dar 
keisčiau, kad Paleckis, pats buvęs žnr 
Balistas ir gerai pažinęs Lietuvos spau 
dą, skelbia, jog nė vienas Lietuvos laik 
rastis neturėjęs daugiau 15.000 skaityto 
jų, o dabar komunistiniai laikraščiai 
jau prašokę šį skaičių (valdininkų nle- 
kas neklausia, ar jie nori skaityti ko
munistų laikraščius, o tiesiog užrašo, iė 
algos atskaito ir kvįt). Katalikų 
spauda Lietuvoje buvo kelis kartus 
15.000 tiražą prašokusi. «Mūsų laikraš 
tis» turėjo daugiau 50.000 skaitytojų, 
«XX Amžius» — 35.000 ir tt.

Neturintiems jokios gėdos komu
nistams meluoti ir šmeižti lietuvių žur 
Balistika yra tiktai niekai.

Tokio pat šlykštaus melo kupini 
pranešimai ir apie gyvenimo sąlygas, 
bedarbių daugybę,' ir kit. Komunistai 
priskaitė Lietuvoje arti 50.000 bedarbių, 
ir tai dabar, vasaros metu, kai Lietuvos 
ūkininkas negalėdavo gauti darbininko!

Viskas Išgamoms gera, viskas skel 
btina, kas tik žemina ir niekiną jų gim 
tąjį kraštą ir jo žmones. Tok ja jau ver 
go ir užuito kumečio prigimtis.

Kaunas. Lietuvos laikraščiai, tvąr 
komį komunistų redaktorių ir drakoniš 
ko cenzoriaus, rašo išimtinai tiktai apie 
Sovietų Rusijos gyvenimą ir įvairiausius 
jos «laimėjimus». Dar reikia pastebėti, 
kaip gana keistą faktą, kad lietnviėki 
laikraščiai be jokios kritikos priima ir 
garbina visus diktatūrų žygius. Keis
čiausia, kad šlovinamas ir Musolinis su 
JO fašistais ir jo «didžiąja» imperiją ... 
Italai niekad nėra buvę Lietuvos drau
gai, o komunistų partija tiek .Lietuvoje 
tiek vįsame pasaulyje apie italus ne
kalbėdavo kitaip, kaip tik kelkdamosi. 
Bet dabar jau kiti laikai: visi diktato
riai susiėjo į krūvą silpnesnių tautų 
smaugti ir žudyti,milijonams pavergtųjų 
kapus parengti, burną užčiaupti, tai ir 
Stalino skalikai pradėjo šlovinti keiktus 
fašistus. Netruks gal komunistai ir juo 
dus marškinius ims dėvėti «draugo» 
Musolinio garbei.

Kaunas. Lietuvos laikraščiai ra* 
I šo, kad Lietuvoje pastebimas «sveikas» 

reiškinys — drobinių ir naminio milo 
drabužių vartojimūs. Esą, visi žmonės 
dabar tik namų darbo drabužius te v orto 
ja.

Neseniai skaitėme, kad Kaune dar 
bininkal buvę labai gražiai apsitaisę 
pirktiniais drabužiais. Dabar jau — na 
minis milas ir drobė. Ir vėl džiaugs
mas komisarams. ;Iš tikrųjų, ši drabu
žių istorija tik tiek pasako, kad Lietu
vos žmonėms grįžta sermėgos Įnikai, ku 
rią jau mūsų tėvai buvo pamiršę, o jau 
pimas visiškai jos nėra matęs. KasgI 
nežino, kaip skurdžiai .atrodė su nami
nio milo sermėga dvaro kumetis, kuris 
ją vilkėdavo, kol ta visiškai skutais 
virsdavo? Dabar, pagal pačių komunis 
tų pranešimus, sermėgos 'gadynė vėl 
grįžo. Labai aišku, kad rusams nerūpi, 
jog lietuvis neturi padoresnio drabužio. 

\ Rusai patys vaikščioja pusplikiai, tuos 
vienus ilgus kailinius ant kūno ufsltrnu 

t, kę, į meškas panašūs, kol tie kailiniai 
vilnomis į viršų išvirsta, ¡.vežimas ma 
nufaktúros prekių sustabdytas nes 
«plati ir galinga» Rusija neturi pinigų 
importinėms prekėms apmokėti, gi Liė 
tavoje buvę manufaktūros fabrikai su* 
valstybįntl ir jau gamina Uniforminę 
medžiagą «galingajai» raudonajai a r m i 
jai. Mužiku litvinu nėra kada rūpintis, 

' ypač, kad. jis gali grįžti į sermėgos ga
dynę — rusui dėl to nebus šalta,

k ?, Ir v ¡s dėlto komunistai turi- tiek

gėdos, kad skalija, jog dabar prasidėjusi 
tikra tautiškumo gadynė, nes lietuviai! 
pamėgę senobės drabužius! Mums atro 
do, kad dar neviskas: dar trūksta me
dinės žagrės, balanos ir dvaro. Netru. 
kas ir šios gėrybėa ateis, kai «Naujoji 
Lietuva» žingsnis žingsniu pasieks «Nau 
jąją Rusiją»,

Kai viso civilizuoto pasaulio žmo
nės kas metai stengiasi gerinti: savo 
gyvenimo sąlygas, padoriau rėdytis, 
sveikiau ir higieniskiau gyventi, tai lio 
tuviai veičiami baidyklėmis ir skarma
liais.-

Kaunas. Lietuvos spauda, kurią 
nesenai gavome, rodo, kokio niekšingu 
mo «Naujosios Lietuvos» laikinieji val
dovą! rodė Lietuvos žmonėms ir kaip 
sąmoningai jiems melavo Ir nuo jų elė 
pė tikrąja tiesą. Paleckio Ir visų kitų 
«ministorių» kalbos pilnos buvo tvirti
nimų, kad jie saugos Lietuvos Nepri
klausomybę, kąd Rusija nenorinti pa
vergti mūsų krašto, kad jos kariuome
nė atėjusi tiktai Lietuvos laisvės saugo 
ti, ir tt. Ir tr. Visi, kurie kalbėjo prie
šingai, vadinami gandų sklėidėjais, re
akcionieriais, Lietuvos liaudies priešais 
ir tt. Tuo gi tarpu Paleckis jau buvo 
galutinai su Maskva susitaręs Lietuvą 
parduoti. Vos tik 2 savaitės praslinko 
po tokių karingų pareiškimo, ir tas 
pats Paleckis bu kitais nusivežė į Mas
kvą «draugo» Stalino ir kitų raudonųjų
imperialistų «abrozat» ir juos iškėlę nu j 
nešė iki Kremliaus rūmų, kur prašė, 
kad būtų panaikinta Lietuvos laisvė. 
Didesnio vęidminingumo ir šlykštesnės 
šiykėtybės negali būti!

praeities, kaip žydai spraudėsi Lietavo 
je į mediciną ir stūmė iš čia lietuvius.

Nors Lietuvoje žydai sudarė tiktai 
7% visų gyventojų, tačiau medicinos 
fakultete Kaune jų nuošimtis proporcin 
gai lietuvių studentų nuoėimčiui buvo 
beveik keturis kartus didesnis. Lietu
viškoji studentiją tuo buvo labai nepa 
tenkinta ir vienais metais net buvo íé 
kilęs studentų medikų streikas. Medi
kus parėmė kitų fakultetų studentai ir 
grėsė didelės riaušės mūsų aukštojoj 
mokslo įstaigoj. Buvo dar vjena aplin 
kybė, kodėl studentai medikai pakėlė 
balsą ir reikalavo, kad žydams būtų 
įvestas «numerus cląusus» (būtų priima 
mas tik tąm tikras skaičius studentų, 
atitinkąs žydų nuošimtį krašte). . Medi
cinos studijoms universitetas naudoja 
lavonus. Tie lavonai gaunami iš kalė
jimo Ir ligohiuių lavoninių ir imami tų 
žmonių, kurių niekas po mirties nepa- 
ioško. Tačiau, kai reikėdavo paimti 
žydo lavoną?, žydai pasipriešindavo, 
šaukdavosi savo Talmudo, draudžiančio 
skrosti negyvą žydų Ir tt. GI su lietu 
vių lavonais žydui studentai elgdavosi 
tiesiog chuliganiškai, visaip juos pašiep 
darni ir garsiom replikom reikšdami 
panieką lietuviams. Keli žydukai lietu 
vių studentų buvo dėl to net apgrūšiuo 
ti ir iėkilo streikas. Žydai jautė, kad 
reikės prisitaikinti prie aplinkybių ir 
grįžti prie skudurų prekybos, nes lietu 
ydai kurkas gabesni pasirodė medicinos 
mokslui.

Dėja, dabar žydams atsidarė ro
jaus gadynė. Seni ir su ilga praktika 
lietuviai gydytojai ėalinami, o jų vietas 
užima žydukai. Galimo netrukus net 

i išgirsti, kad lietuviams bus iš viso už

Kaunas. Nors Sovietų karinome-! 
nėję buvo panaikintas viršininkų tivei.-) 
kinimas susitikus juos kareiviui gatvė j 
je, tačiau Lietuvoje to nepaisyta ir ru-; 
sai reikalavo, kad jų karininkus lietn-į 
vis nuolankiu vergiškumu pasveikintų,! 
kąs ir buvo vykdoma. Kadangi tai 
piktino ne tik lietuvius, bet ir rusus 
komunistus, tad šiomis dienomis anas 
įsakymas visai raudonajai armljūi išleis 
tame komunikate atšauktas ir visur įsa 
kyta kareiviams sveikinti karininkus 
ir bendrai viršininkus tįck tarnybos tiek 
ir kitu motu.

Šį «buržujišką» paprotį į Rusijos 
kariuomenę, kaip matome, bus ¡vedęs 
Lietuvos kareivėlis, kuris, vargšas, bu
vo verčiamas, kaip ir jo tėval-protėvial, 
išsitempti prieš raudonslúlj azijatą ir jį 
gerbti. Deržimordizmas apsėdo iš nau 
jo «Naująją Lietuvą» ...

Komunistai vlstiek neįžiūri rusiško 
je nacionalizmo, kuris jiems vis dar 
atstovauja «dąrbiniukų tėvynę».

Vilnius. Kasant žemę Ožeškienės 
aikštėje Vilniuje atrastas éeéiollkto šimt 
aisčio bokštas. Iš užsilikusių užrašų Ir 
kitų duomenų nustatyta, kad bokštas 
statytas Radvilų laikais: bokšte rasti 
Radvilų herbai, ženklai ir kit. Bokštą 
pasiėmė tirti ir globoti atatinkamos įs 
taigos. Vilnius tikrai yra lietuvių isto 
rinįs lopšys, kur kiekviename žingsny 
je sutinkami garbingos senovės pėdsa
kai ir liekanos.

Kaunas. Pereitą kartą jau mes 
rašėme, kad Lietuvoje i visas su viešo 
sios higienos ir sveikatos reikalais susi 
jusias vietas yrą kišami žydai, kadangi 
naujai įsteigtos sveikatos ministerijos 
ministeris taip pat žydas, L. Koganas. 
Jis proteguoja savuosius, o taip pat to 
kia yra ir Maskvos taktika, kad lietu
vius kur tiktai galima reikia keisti, žy
dais, kaip daug patikimesniu elementu.

Ta proga mes galime, savo Skąlty 
tojams patiekti dar žiupsnelį žinių ii

drąusta medicinos mokytis. Už para
mą nužudant Nepriklausomą Lietuvą, 
Stalinas gąli Lietuvos žydijai ir šią mo 
nopolišką privilegiją suteikti. Klaikus 
Ir be jokių perspektyvų lietuvių studen 
tų medįkų likimas. Lietuvos žemėje 
ant lietuvio sprando jodo nupirkęs žy
das.

Kaunas. Panaikinta žydų Lietu
vos Nepriklausomybės koyų dalyvių są 
jungą ir dar apie 10 žydų sąjungų, ku 
rioa buvo lojalios Lietuvai ar laikėsi 
Žydiškoje sionizmo, stovinčio už religi 
uius ir tautinius žydų interesus. Palik 
ta gyvuoti tiktai žydų komunistinės 
organizacijos.

Kaunas. Prie visų kitų nelaimių, 
šiemet Lietuvai prisidėjo ir nederliais 
nelaimė. Vjsi žieminiai javai niekur 
Lietuvoje nepasiekė vidutinio laipsnio 
— visur įvertinti žemiau vidutinių. Tąi, 
be abejo, žiaurios žiemos pasėka. Vasa 
riniai javai labai nukentėjo nuo pava
sario ir vasaros sausrų.

Kaunas. Lietuvos ūkininkai ga 
lutjnėj desperacijoj. Jie mato, kad jų 
tėvų — protėvių prakaitu sulaistyta ir 
jų pačių nuo mažumos dirbama žemė 
yra jau nebe jų, o sovietų, o valdžios, 
kąd jie yra tiktai kumečiai savo pačių 
namuose, todėl joks darbo noras jų ne 
vilioja. Dar daugiau: jie pradėjo ma
žinti gamybą ir naikinti ūkio gyvulius. 
Lietuvis ūkininkas galyoja, kad jei iš 
jo vigtiek javus ir gyvulius kacapas 
atims, tai verčiau juos suvalgys jis pats, 
lietuvis. Tad jr pínüjn gyvulius, ir jų 
mėsą valgo. Si aplinkybė taip pat dali 
ml paaiškink nepaprastą sviesto garny 
bos sumažėjimą: gamyba krito perpus!!!

Apie tai, kokios «pažangos» pra
dėjo daryti'sueovietintas Lietuvos ūkis,1 
Elta neskelbia nė žodelio. Pagaliau, ko 
munistams tai nenauįienn, nes Rusijos 
ūkis jau daugiau 20 metų sunaikintas 
ligi tokio ;; laipsnio, kad didžiulė 
RUSIJA, IŠIMTINAI ŪKIO KRAŠTAS,

KIEKVIENAIS - METAIS PIRKDAVO 
IR PIRKDAVO VEISLINIŲ KIAULIŲ 
IR GALVIJŲ, KURIAS KOLCHOZŲ 

DVAROKAI PASKERSDAVO AR KI
TAIP IŠDVASINDAVO.

Pavasarį vėl atvažiuodavo į Lietu 
vą rusų komisijos naujos gyvulių patti 
jos užpirkti. Taip šis užburtas ratas 
sukosi kas metai, o Rusija taip ir ne- 
praslveieė geresnės veislės gyvulių. Da 
bar jau ir Lietuvos kolchozams galės 
pirkti įš užsienių veisliniu^ gyvulius.

Vašingtonas- Amerikos lietuviai 
entuziastingai sutinka Amerikos Jungti 
nių Valstybių laikymąsi Lietuvos atž
vilgiu Ir siunčia jai sveikinimus. Pas 
tarieji Rooseyelto žygiai, kurinis jis' jau 
beveik įstatė savo kraštą į karą su Vo
kietija, lietuvių tautai žada_dardaugiau 
vilčių atgauti netrukus laisvę. Nėra 
jokios abejonės, kad po šio karo bus 
e’nama prie taikos derybų ėtalo. Prie 
to stalo sėsis įr Amerikos atstovas. 
Amerika galės daug padaryti ir Lietu
vos likimui eųnormuotl, kadangi ji ne
pripažino dabartinis okupacijos. Turé 
klme vilties Į

Amerikos lietuviai katalikai yra 
susipratę ir gyvai atjaučia Lietuvos ne 
laimę. Jje daug gelbėjo Lietuvai atsis 
tatyti, jie visokeriopai nutarė gelbėti 
ir dabar.

Kaunas. , Komunistai daug ir 
garsią! ėmė kalbėti apie Lietuvos kul
tūrą. Tarytum, Lietuva savo kultūros 
ligi šiolei nebūtų turėjusi ir tik rusai 
būtų prakrapštę lietuviams akie. Visas 
pasaulis jau ne nuo šiandien žino, kad 
Lietuvą yra garsiausiu šalis savo han
dles kūryba, savo daugybe gražiausių 
dainų, savo smi'itkeliaia-pakelėse, savo 
pjaustiniais viršum langų ir namų pas
togėse, savo nuostabiais audiniais ir 
mezginiais, spalvų suderinimu, tautinius 
drabužiais. Taip pat ir naujoji, jau ra
šytinė, lietuvių poezija ir drama, romą 
nąs ir apysaka, tapyba ir skulptūra jau 
išėjo į platų pasaulį ir garsiausiuose kai 
toros centruose Europoje ir Amerikoje 
pažįstama. Tad paleokijados skalikų 
tauzijimas apie atsilikusią Lietuvos kai 
turą yra išgamjškas tyčiojimasis iš lietu 
vio dvasios Ir jos pasiektų la mėjimų. 
Turint galvoje, kad lietuvis laisvu gy 
venima gyveno vos 22 metus, kultūri
niai laimėjimai yra tiesiog milžiniški, 
kurių kitos tautos nepasiekia nė šimtme 
čiais. Bet kadangi ši kultūra buvo pagal 
lietuvio dvasios reikalavimus, ji nepa
tenkina Maskvos bernų skonio ir jlo ją 
paneigė. Ot, dabar, tai jau prasidės 
kultūros ir kūrybos aukso amžius!

įdomu, kaip komunistą! pradeda 
skatinti kūrybą Lietuvoje. Vos tik į- 
žengue rusų satrapams ir jiems pradė
jus tremti Lietuvos laukus, paleckijada 
tuojau susirūpino «lietuviškos kultūros» 
kėlimu: buvo paskelbtas konkursas po
etams ir muzikams parašyti trįe dainas 
ir eukompouooti muziką. Ne apie bro 
lėlį, jojant! j karą, kaip mėgsta lietu- 
vlai dainuoti; ;ne apie seselę, laistančią 
rūteles; apiė lino mėlynąjį žiedą; ne a- 
pie Dubysos ar Šešupės sraunias ar gra 
žiuoaius krantus — visai ne! Tai bur
žujiškos tėmos! Dainos parašyti reikia 
va kokiomis tėroomls: «Mes sveikina
mo jus raudonarmiečiai!*,«Tie laikai dąu 
giau nebegrįš — ne, nebegrįš niekados» 
«Giesmė Stalino garbei».

Nežinome, a.r kas parašė kitas dvi 
«lietuvjèk.as dainas», teėjau žinome, kad 
Stalino "pašlovinimą atliko Lietuvos po 
etė Salomėja Neria — Bačinskaitė.

Klysta, kas tvirtina, kad komu-

I (Perkeltą į 4 puslapj)
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Noticiario Religioso
EVANGELHO XI X DOMINGO

MASKVOS AGENTU 
SARASAS

S. Matheae, cap.—22, 1 — 14

Temando a pąlavra, Jesus lhes 
falou de novo em parabolas, dizendo : 
O reino dos oeos ė semelhante a am 
rei que tratoa ñapólas para seu filho. 
E mandou seus servos a chamar os 
convidados para as bodas, e nfto qai. 
zeram eiles vir. Enviou de novo ou
tros sėrvos, dizendo : Dize! aos convi
dados : Eis que já preparei o meu 
banquete: os meus bois e cevados es
tão mortos, e tudo prompto; vinde As 
bodas. Mas eiles D&o se importa
ra m , e foram, om para sua casa de 
campo, e outro para o seu negooío. 
Ô-* outros porem, prenderam-lhe os ser- 
•■¿s, e, depois de os cobrirem de ultra- 
jųą, lhes deram a morte: Mas o rei, 
tendo oavido isto, se iron: e, expendía

dd os seus exercí tos, acabou com aquel 
les homicidas, e poz fogo & sua cidade 
Disse ent&o aos seus servos : É certo 
que as bodas est&o preparadas, mas os 
que haviam sido convidados n&o foram 
dignos: Ide pola áe embocaduras dos 
caminhos e, a quantos encontrardes, 
convidas-os para as bodas. E, tendo 
snhido os seos seryos pelas roas, reuni
ram todos os que encontraram, maus 
e bons: e a mesa do banquete ficha 
cheia de convidados. Entrou então o 
rei parą ver os que estavam á mesa, e 
via ahi um homem que n&o trazia a 
veste nupcial. E diaee-lhe : Amigo, 
como entraste aqui, não tendo a veste 
nupcial ? E elle emmudeoeu. Então 
disse o rei aos ministros : Atando-o 
de mãos e pés, lançae-o nas trevas ex 
terlores: ahi haverá choro e ranger de 
dentes. Porque muitos são os 
doe, mas poucos os escolhidos.

(Tąsa Iš 37 nr.) m., valstietis, Tolučių k^ Skaisgirio
77. Juozas Rlliškis, 43 m., darbininkai, 
Tauragė; 78. Efimas Skliaras, 34 m. 
agronomas, Kaunas; 79. Romanas 
Zebenką, 34 m., Kaunąs.

EVANGELIJA XIX SEKMADIENIUI PO SEKMINIŲ

Mato, 2 2, 1 — 14.

Atsiliepdamas Jėzus vėl jjemė kai 
bėjo prilyginimais ir tarė: Dangaus 
karalystė panaši j žmogų karalių, kurs 
kėlė savo sūnui vestuves. Jis siuntė 
savo tarnus pašaukti pakviestųjų j ves 
tavęs, bet jie nenorėjo eiti. Jis siuntė 
kitas tarnus, tardamas: Sakykite pa
kviestiesiems: Štai, aš prirengiau savo 
pokylį, mano jaučiai ir mano peniukš 
Kai papjauti ir visa prirengta; ateikite 
j vestuves. Bet jie tai nieku vertė ir 
nuėjo sau, vienas j sayo ūkį, o kitas } 
savo prekyba; kiti, nutvėrę jo tarnus 
it išniekiną juos, užmušė. Tąl išgirdąs 
karalius susirūstino Ir, nusiuntęs savo 
kariuomenę, išžudė anuos galvažudžius

47. Stasys Volkoyiėias, 45 m., dar 
binlnkas, Vilnius; 48. Dzviecka Stachel 
ska, 29 m, dantistė, Vilnius; 49. Karo 
lis Didžiulis, 46 m., šaulletis, vyriausy
bės įgaliotinis Vilnioje; 50. Marijos MIK 
oeįka, 29 m., darbininkas, Vilnios; 51. 
Jonas Paškevičius, 49 m., valstietis, 
Rukainių k., Vilnios; 52. Romualdas 
Jaknevičias, 34 m., režisierius, Vilniaus 
teatro direktorius; 53. Ignas Budiono- 
vas, 22 m., kareivis, Ukmergė; 54. Be
reiks Fridmanas, 36 m., studentas; 55 
Vaclovas Jadzgevičios, 42 m., amatinia 
kas, Švenčionėliai; 56. Tomas Tamule
vičius, 25 m., valstietis, Alytus; 57. Fe
liksas Balio n i s, 25 m., darbininkas, Sei 
rijai; 58. Kazys Balčiūnas, 45 m., vals 
rietis, Papiškių k., Alytaus a.; 59. Vla
das Jaciunskas, 30 m., valstietis, Sim
ne; 60. Povilas Pakantūs, 38 m., teisiu 
gamo ministeris; 61. Petras Cvirka, 31 
m., rašytojas; 62. Petrė Milančiūtė, 27 
m., vaistininkė, Vievis; 63. Petras Ra
manauskas, 26 m., darbininkas, Seirijai; 
64. Aleksas Ra!anskas, 25 m., darbiniu 
kas, Alytus; 65. Genovaitė Paleckienė 
(«prezidento» žmona), 38 m., mokytoja, 
Kaunąs; 66. Jonai Tvarkus, 35 m., m a 
žažemis, Šimkaičiai; 67. Stasys Orintas, 
31 m., mažažemis, Kungių k., Raseinių 
ą.; 68. Juozas Švitra, 22 m., kareivis II 
ulonų pulko, Tauragė; 69. Ñocha Moc
kevičius, 33 m., mokytojas, Šiauliai; 70 
Pranas Ztbertas, 47 m., darbininkas,' vietą išbraukia, kaip buržujišku ūiito 
Kuršėnai; 71. Rapolas Rimdžlus, 35 m., bendra neturinčią su sovietų tvoĖJ 
darbininkas, Šiauliai; 72. Pranas Aksio- ir čia pat parašo, kaip turi būti: «Pėr 
naltis, 58 m., darbininkas, Jurbarko mergaitės veidus iš lėto slinko ašaros, 
viceburmiatrae; 73. Balys Baranauskas, kaip traktoriai Rusijos laukate^ 

38 m., tarnautojas, Šiauliai; 74. Henri-.
kas Kačinskas, 40 m., artistas, Kaunas;! t T«1 «kras pavyzdys apie korj a 
75. Domas Kąiimieraitis, 40 m., maža- ulaienių spaudoje jaunieji rusą V 
žemis. Šiauliai; 76. Eduardas Jasatis, 34 Rytojai. Reikia manyti Lietuvos 111»

I tūriniai Ir kitų meno šakų laiméjlw 
>r kūryba staiga kris visa limBX', 

___________________________________  - nes tikrieji lietuviai negalės atsidėti^ 
rybos darbai, o demagogo ir žydim 

širdies pasidaro, bot dar ne lengviau- parsidavusio bačkinio agigitatotorliu 
šia. Kada gi lengviausia pasidaro? menininko nepadarysi nė su cenzorius

Tada, kai žmogus visus savo gy- J pagalba, 
venimo nenormalumus, visas nuode- Į 
mes išpažįsta tvarkos Saugotojo tar
nui — kunigui, àtai, klausykla — yra į 
dvasios apsivalymo dirbtuvė, kurią ap 
tarnauja tik vienūs, paprastas, jaunas 
ar senas kunigas.

Dėja, šių dienų žmogus yra išdi
dus; jis nenori eiti į tą dirbtuvę apsi
valyti savo dvasios. Bet ką? ar žmo
gus nenori ramybes? ar jam geriau 
kęsti dvasoa skurdą ir nerimą?! Ne! 
Jis tą nerimą nori paskandinti netvar 
kinganie gyvenime. Jis geria, šoka, 
dainuoja, paleistuvauja, kol pamato, 
kad tuo nieko nelaimėjo. Tik tvarka, 
nustatyta Dievo ir Bažnyčios įeakymų, 
veda į laimę. Ir juo labiau žmogus 
laikysis tų Dievo tvarkos įsakymų, juo 
jis artės prie laimės.

Ryto metu žmogus sutikęs pažįsta 
mą pasveikina* Dėl ko atsikėlęs jis 
pamiršta malda pasveikinti Kūrėją? 
Žinoti, kad Jis tsve mato, globoja ir 
saugoja, o į Jį nepakelti nė minties, 
tai yra netvarka. Jei asmuo nesilai
ko bet kurio įsakymo iš Dešimties, lai 
yra netvarka. Ir jei kiek ilgiau ta ne 
tvarka trunka, žmogus turi medžiagi
niai ar dvasiniai nukentėti*

šiandieniniam žmogui reikia vieno 
dalyko — saugoti h arką, o tvarka sau 
gos jį. Tvarka žmogui atneš laimę — 
jei jis ją gerbs.

Kaip žvaigždės sukasi nuostabiai 
harmoningai, neišeidamos iš kelio, kaip 

i saulė nė Į m Inu tés nepavėluoja užtekėti,
V ir Zm0»ua ‘"i laikytis tvarkos. Išguia uuuuüuicí. j is neturi rainy x t

vaiHto, blalkosi, kilo, pykino ir l’»rko, m0? pąl|8ta.
-- - — - - lue jos autorių Dievą, žmoguje gi eean

ti tvarka rodo, jog jis yra to Dievo 
paveikslas, net Jojo sūnus Jei pra-

chamą*

tarė

Visa Lietuva bavo padalinta j 8 
rinkimų apygardas : Kauno, Vilniaus, 
Marijampolės, Teisių, Šiaulių, Panevė
žio, Alytaus ir Ukmergės. Krintą jt 
akis, kad provincijoje daugiausia kas 
didatų sarado Šiauliuose ir rytinėje Lis. 
tavos dalyje, o beveik nė vieno — Si 
valkijoje. Keli kareiviai, kurie prirošy 
ti prie Marijampolės apygardos, yra 
lę iš kitų vietų — tiktai atliko karint 
prievolę Marijampolėje, 9 pulke.

(Atkelta ii trečio puslapio)

ir jų miestą sudegino. Tuomet jis 
savo tarnams: Vestuvės, tiesa, prireng 
tos, bet pakviestieji buvo neverti. Eiki 
to tat j kryžkeles ir ką tik rasite, šau
kite j vestuves. Jo tarnai, išėję j ke
lias, surinko visas, kuriuos rado, pik. 
tas Ir gerus, ir vestuvės bavo pilnos sė 
dlnčiųjų až stalo. Karalius įėjo pasižlū 
rėti sėdėjusiųjų už stalo ir, pamatęs te
nai žmogų, neapsi vilkas j vestuvių dra 
bužiu, jam tarė • Frjeteliau, kaip čia 
įėjai, neturėdamas vestuviško drabužio? 
Jis tylėjo. Tuomet karalius tarė tar

anams: Surišę jam rankas ir kojas, I. 
meskite jį laukan į tamsybes; ten bus 
verksmo ir dantų griežimo. Nes daug 
pašauktųjų, bet maža išrinktųjų.

'nistams nerūpi lietuvių < kultūra». Tik 
tai jei kas kurio nors krašto rašytojai 
pasakytų, jog jis turi savo veikalu 
duoti cenzūruoti politiniam cenzoriui, 
tai rašytojas nusisplautų ir mulkiu tolį 
pavadintų. Betgi Rusijoje, taigi, it 
Lietuvoje, rašytojas tari duoti «ištaisyti* 
kiekvieną savo kūrinėlį komisarą pa
kirtam cenzoriai. Pav., rašytojas pm 
šo: «Iš mergaitės akių biro karštos, 
stambios ašaros»..., tąi cenzorių tokią

TARPTAUTINĖ KALBA
Vienas netikintis kartą taip galvo 

ja: «Jei yra Dievas, dėl ko Jis savo 
vardo neišrašė milžiniškomis raidėmis 
padangėse, kad kiekvienas galėtų pas 
kaityti? Tada nebūtų beveik nė vieno 
netikinėiol» Tik tas žmogelis užmiršo 
kuria kalba turėtų būti užrašytas tarp 
žvaigždžių Dievo vardas. Gal lietuviš
kai? Tai suprastų lik 3—4 mil žmonių. 
O ką darytų kitos tautos?l Gal angliš 
kai, vokiškai ar pracūziškai? Ne. Ir 
tuomet visi nesuprastų. «Na, tegu pa 
sirenka torią kalbą, kurią visi supras
tų», galvoja kitas.

Visai teisingai. Dievas rado to
kią kalbą, ir kiekvienas protingas tva
rinys ją supranta. Tos kalbos vardas 

tvarka, teisingumas, punktualumas.

Baras ir 
restoranas

Leão
(Laikomas vengro) 

Àv. B. Joio, 284 (prie Centiall- 
nio Patio) Tel. 4-4458.

a u 
u a 
a a 
a 
□ 
u

Tvarka yra reikalinga tiek medžiagi
niame tiek dvasiniame gyvenime- Dan 
gaus kūnai: saulė, mėnuo, žvaigždės, 
laikosi didžiausios tvarkos, aukščiausio 
net sekundės tikslingumo. Bet kur y- 
ra tvarka, ten yra tvarkytojas.

Pavasaris ruduo, ir žiema taip 
pat visumet laikosi savo tvarkos. Po 
pavasario niekada nebūna žiema, bet 
atvirkščiai. Kiekvienas gyvis, gyvu
lys ar paukštis gyvena pagal tam 
rus tvarkos dėsnius, kurie yra jų 
gimtyje.

Negyvuose padaruose taip 
randame tvarką. Visiems žinomas mo 
toras. Puikiai veikia, jeigu visi sraig
teliai tinkamai priveržti, tepalas vaikš
to gerai, jei benzino turi pakankamai. 
Bet, štai, atsiradus bereikalingų medžią 
gų, aZsivėlus ašelei ar atsisukus sraig 
tui jis šlubuoja arba ir visai neveikiu.

(Reiškia, ir tam negyvam daiktui reika 
pinga tvarka, reikalingas per tam tik
rą laiką remontas, kai kurių dalių pa- 

! keitimas, išvalymas bei atnaujinimas.

tik- 
pri’

pat

Draugą Atradau
Seniai jąu lisiilgęa 
leikau ai širdies.
Kurios gelmėj paskendęs
Rūsčią u meilės j rrimties.

Po kryžiumi sustojęs, 
Draugą atradau, 
Jo pervertame ione 
Didžią meilę iėvydau.

O imki, Mylimasis, 
Mano ėjrdj sau! 
Tave man leisk suprasti 
Ir pamilti daug kariėiaul

DsasaūDuoDao □ □□domdüdddí

Laikrodžiu
Gydytojas

Q a D 
a 
o u 
o 
a D 3 
a 
a 
D 
Q 
P

Paiki virtuvė. Šilti vąl 
gini bet kurią vątandą.

Kainos labai pigios
Alaus bokalas (1/2 litro) - )$600

Canja eipeoial - l$500 
Brahma Chops

a a a D 
D □ a 
a □ a o 
□ o 
a a 
D a 
a 
D

Faip medžiaginiuose kūnuose y- 
ra tvarka, taip pat ji turi būti ir dva
siniame gyvenime- Per ilgą laiką žmo 
gaus dvasia aplimpa dulkėmir, jo eąžl-1 
ną užgula nuodėmes.

v— -T-
pats pyksta. Ką tai reiškia? Jo dva 
sios motoras sugedąs: jį reikia valyti.

i/Mvvi&smsy nei u uju NuuuN d ei pra-
Žmogus paprastai visus savo gerus ir radai savy tvarką, grąžink ją, o jei 
blogus darbus mėgsta išsipasakoti save -■*— • ••- .. .
artimiems, draugams, broliams Ir pan. 
Žmogui tada, sakoma, lengviau ant

dar tebeturi, saugok! Netvarka neša 
Pražūti, tvarka gi—gyvenimą. Ką pa
sirinksi?

Lietuvis Pijus Radzevičiui o 
Gydo “susirgusias” į vai S 

rili firmų ir visokių rūšių g 
laikrodžius. Taiso ir įdeda g 
naujas dalis pagal reikalų' o 
Laikrodžius Išyalo ir jie į 
vėl įgauna naują išvaizdą g 
Ir ėjimo tikslumą. a 

Be to, taiso apirankes, J 
auskarus, žiedus Ir kitus g 
panašius daiktas. °

Darbas sąžiningas ir ga g 
rantuojamas. Lietuviams J 
duodama nuolaida. Užeiki o

ir isitikinsitel
Pl)u« Radzevlčlur
Ras 9 — Nr. 9

Villa Zeliną
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FOGO NAFOGO INTA 
CAIXA HÀ j Lietuviu dddūdce 

aaDaaoaa Jaunímô.
k., Skaisgirio V4 
m., darbininkai, 

Skliarae, 34 m, 
79. Kemsus 

anas.

. Lietuviai! r"
Pasinaudokite! Proga!

Tautiečiai! B 
■i ** ! B

Žemės sklypai Išslmokėjlmuij nuo 
40$000 mėnesiui.

o
ro padalinta į 8 I 
Kauno, Vilniaus, 
Šiaulių, Panini- 1 
įergės. Krinta j I 

daugiausia kan I
se ir rytinėje Lis I 
: nė vieno — Su 
jai, kurie prirašy | 
apygardos, yra ki į 
tai atliko kariną | 
e,. 9 pulke. ..¿I

VILLA SANTACLARA
:io pualaplo)

lų <kultūra».Tik 
i k raito rašytojai
i savo veikalas 
tialąm cenzoriui, 
otų ir mulkio tok| 
Hnsijoje, taigi, Ir 
iri duoti «ištaisyti* 
lėlį komisarą pa- 
av., rašytojas para 
kių biro karštai,
ii cenzorių toki, 

buržujišką, nieko
su sovietų tvarb, 
ii p turi būti: «Per 
ėto slinko ašarai, 
□sijos laukais».,.

tuojau už Vila Prudentė- Sklypai par
duodami beveik dykai- Kvadratinis 
metras kainuoja fik 12$000- Duoda
mos plytos ir medžiaga namų staty
mui. Kreiptis galima kiekvieną dieną 
rasi sekmadiais pas Vincą Biliūną,

RUA CANINDÊ, 689.
Dokumentai įregistruoti Registro 

Immob- nr. 2—9-a CircunscrĮ^į
Savininkas: Ant. Carvalho dos Santos.

BB

Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami sulįg naujau
sių madų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau.

PABLO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

99

PARSIDUODA NAMAS iš trijų kam 
barių virtuvės ir du barakai žemės 365 
m. kvadrt. ir priešais 10 m. tik už 16 
kontų. R. Ibiterama, 53. Adomas Jaru 
sevičius. Parque Vila Prudeutėj arti 
bondės.

Dr.JoãoHamati

Kas gieda—dukart
□cd aaaDQDaoaaQoaQaaaaoDoaDDQDaaooaaQDDo

meldžiasi
□QaaQQQDDQaauaDDDaoa

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE
OIKIJ

Vokiečių fotografijų įstaiga 

.BERNARDO* 
įsteigta 1890 metais

BENDROJI KLINIKA

Gimdymai, operacijos, moterų ir vair* 
kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 
landą dieną ir naktį. Rua Dr. Ama
dor da Cunha Bueno, 202. Vila 
Lucia - vía Villa Zelina-

rzdys, apie kur) U 
s jaunieji rust » 
yti Lietuvos liten 
> sakų laiméjiwí 
;r!i visu šiooflft 
negalės atsidėti^ 

uragogo ir žydam» 
io agigitatotorlau 
si nė su cenzorių

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
R ua S ao Caetano, 447 
(senas nr. 103) ‘ Tel. 4-5576

SÃO PAULO

B D-ras
AJ azara S n ege

Atradau
Igęs 
les, 

paskendus 
i jrrimtiss.

ustojęs,
ÍU, 
s šone 

išvydau.

našia,
.ai
tek suprasti
ig karščiau!

tižiu Į 
ūdytojas; I
us Radzevičius o i 
lirgusius” Jvai J | 
visokių rėšiu ° ] 
Taiso ir įdeda oi! 
pagal reikalą i 1 
išvalo ir jie Į ( 

nao ją išvaizdą ji 
;slumą. S j 
Iso apirankes, J i 
edus Ir kitu o I 
i k tas. SI
ižtningas ir ga g | 
i. Lietuviams J i 
lolaida. Užeiki S | 
n s i te! §
adzevičiur “
- Nr. 9 S 
Žoliną gi

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus, veneros ir moterų ligų specia
listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9— 
12 v. ryto ir 3—7 v- v. Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5. 
(kampas rua Boa Vista e 25 de 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukite.

Telefonas 2—5068.

PREFERIDA!
Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe

rida“- Ten garantija pilna.

Vaistinė Pom Bosco
savininkas Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaría. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaida!
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tel.: 3- 0 1 0 0

teaugąs

SIUVYKLA “ESTAN”

. 'd

STASIO ŠLIKTOS
Gerai žinomą visiems 

lietuviams

RUA DA 
CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 r y (prie 
pat stoties Luz) ati
darė naują skyrių —. 
antra siūvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
į gyvenamas butas.

Rua Conceição, 11

TAUTIEČIAI! Mėsų garbė neleidžia, kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokia palaikė katarinką. . 
Mea norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonai ir keltų musų dvasią maldai, vestų mūsų , 
mintis į Dievą. Tik tokį vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
KATALIKAI! Kolonijos Kapelionui, vyk
dydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra. 
Jūsų bažnyčiai jau užsaką. Po dienos kitos jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, ko 
kių Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta, 
bus moderniikiausi vargonai Sfio Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 ¡ton 
tus. DABAR TARKITE SAVO ,Z0DI IR JUS! ' ; 

65:000$000 — didelė suma. 
Vienam jį būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį-» r 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia,, 
paskirklme bent vienos dienos uždarbį kas mė 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas mlląlil tai milą, 
kas dešimtiną — tai dešimtinę, kas šimtinę -tai- 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą. 
ATSI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias sayo bažnytėlės reikalams. , 
Dievas su juo! 
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
T O D É L V I S I, VISI, VISI 

AUKOKIME 
VARGONAMS s

teisės enal
tas, kuris

IR

NI. NT. KOGANO 
LABORATORIJA 

MEDECINISKAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Prėimimo valandos nųp 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

Dr. A. Candía
VENERINĖS L I G O S:

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11-¿J2.
Lengvos mokėjime sąlygos.

RUA BARÃO DEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

DARŽAI IR ŪKIAI

Ii
11 , B

Netoli stoties Carvalho de Áraujo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandene. Žemės 
kaina — tik 300 — 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų įšslmokėjimui pradedant nuo 
508000.
Savininkas: Cia. de Agr. ImmigraęSo e ColonizūQ&o.Pardavimų 
Raštinė: Rua José Bonifacio, 98—Io andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
aukmiai iš stoties Norte Išeina: * 7,54, 9,05; 10,04 

ll,10;Irl2,14; 14,30.
Įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

Danítstê
LEVKOVIC

Su ilga praktika Europoje ’ ir 
šia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 

i pat be skausmo už 58000, įde- 
Įda parcelano ir sidabro plom

bas už 108000 su pilnâ 
garantija.

R, Silva Pinta 264.

švsm—
GAUNAMA SIOSE VIETOSE 
RedakcijojerConvonto S-to An 
tonio do Pary, Villa Žolinoje 
pas kun. Ragatinską, rua Sete 
58 ir pas platintojus. Mieste 
gaunama: Largo da Sė prie
laikrodžio, prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua José Paulino ir 
kampas rua Ooúto de Maga
lhães. Bom Retire: Rua Ay mo
res ir kampas rua Oarmo Oin 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, Villa Anas 
tazijoje — Rua Camacan, Kiri 
Įausto krautuvéjó, Can nde 
Rua Oanindė, 478, ir pas iSko 
rupski. Mokoje: — kampasrua 
da Mooca ir av. Paes de Bâr 
ros kioskoje ir Rua PMooc16*’ 
im. '.-e,.-
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Išpažinties Paslaptis

Peieitą šeštadieni S&o Oaetane 
antrą kartą buvo suvaidintas įspūdin
gas veikalas — «Išpažinties Paslaptis*. 
Vyčiai šj vaidinimą skyrė «Šviesos» 
naudai, rengė L. R. K. Bendruomenės 
Valdyba.

Apie pačią vaidybą nieko daugiau 
n ¿galima pasakyti, ką jau esame pasa 

ę pirmojo vaidinimo Lego Lombardo 
proga., liek tada tiek ir šiuo kartu 
Vyčiai publiką ne tik sužavėjo, bet 
tiesiog apstulbino. Tokio vaidinimo 
mūsų Kolonijoje niekas dar nėra ligi 
šiolei matęs. Kai kurie stebėtojai sako, 
kad šį kartą dar geriau buvo suvaidin 
ta. Ypač Lozero sunkiausioje rolėje p, 
S. Butrimas buvo tiesiog nepasiekia
mas virtuozas, drąsiai galjs konkuruoti 
su daugeliu artistų profesionalų.

Publikos buvo apypilnė didžiulė 
salė. Nepaisant, kad toks pastatymas 
labai daug reikalauja Išlaidų, dar liko 
šiek tiek Ir pelno.

Ta proga mes norime savo Skaity 
tojams pranešti, kad Vyčio Dramos Ko 
lektyyas jau repetuoja kitą nemažiau 
įspūdingą veikalą — Genovaitė. Netru 
kus lietuviškoji visuomenė vėl turės 
progos pąsigėrėtį tikruoju vaidybos 
menu.

í

išmokėta alga už praėjusi laiką. Šiaip Į 
Konsulatas dar, sako, veikiąs ir dirbąs! 
2 vai. kasdien. -- Taip pat teko patiri 
ti, kad Sąjunga neišmokėjusi algų mo-1 
k y toj a me. Iš viso, mokyklų likimas ji
yra neaiškus. Neturėdami jokių kon-<| 
k rečių Sąjungos vadų pareiškimų ir ne' 
žinodami, jų turimų ateities planų, nie
ko mes negalime nė savo Skaitytojams 
pranešti lietuviškų mokyklų reikalu. 
Dėl jų mes netrukus pasisakysime sa
vo nuomonę atskiru straipsnių. Kol- 
kas atrodo, kad lietuviškųjų mokyklų 
likimas yra labai neaiškus ir beviltiš
kas.

KAS RASĖ TEISYBE
Praėjusi šeštadienj Vila Zelinos bažnyčioj buvo šliūbas PetroįjRutkaMto ir 
Onos Adomavičiūtės. Abu jaunieji yra Bendruomenės choristai. Todėl jungto- 
vių metu choras sugiedojo <Veni Creator» Ir «Cantantibus». Dainininkas Vac
lovas Laurinaitis «Ave Maria». Šeštadienio vakare vaišės buvo jaunosios mi
muose, o sekmadienį — jaunojo. Jaunavedžiai yra dideli dainos mėgėjai. Ben
druomenės chore dalyvauja nuo pat jo susiorganizavome. . Taip pat yra ir go

būs artistai. Nors ir apsivedė, tačiau chore dalyvaus ir toliau. ?

Dėl «ôvleeos» atviro žodžio sa
viems išgamoms Lietuvoje ir užsleniuo 
se, mus kai kurie Maskvos simpatikai 
mėgina įtarinėti, kad mes žinias iš plrš 
tų laužome, kad esame nepalankaus nu 
sletatymo Maskvai ir tt.

Laimingi tie, kurie yra «palankaus» 
nusistatymo Maskvai! Tačiau kiekvie
nas kultūringas žmogus pasmerktų net 
juodą abisiną, kuris eitų batų Mussolt- 
nio agentams laižyti, tad mes neturime 
mažiausio“ noro vaidinti abisinus ir 
džiaugtis dėl to, kad Lietuva atsidūrė 
naujoj baisioj vergijoj, iš kurios savo 
sūnų krauju buvo pasiliuosavusi ir ku
rion ją vėl nuvedė žydai ir žydams ne
šą vandenj bernai. Mes iš karto sakė
me, kad Maskvai nerūpi joks komuniz
mas, o plėsti savo sienos ir Ugdyti im
perializmas, o kad šiam darbui randa 
kvailų ir nesusipratusių talkininkų iš 
pačių lietuvių tarpo, tai rusams tik 
džiaugsmas. Komunistai kartojo, kad 
rusų kariuomenė Lietuvon stėjo tiktai 
mūs krašto saugoti nuo vokiečių, ko
munistai prlsiegavojo, kad Maskva ne-

sses

Tiks- varne, tai ką jau bekalbėti, kad jis me 
Z i d- kėtų kelionę kiekvienam lietuviui!.;
Jis; Tai yra demagogiška komuniste

vež Lietuvon užsienių lietuvius.
las šitokios propagandos aiškus:
rėkite, koks tas Stalinas geras! .¿-«v j»» auumi»,
mus visus parveš j rojų! Va, kaip1 agitacinė priemonė, yra pasaka, kuri* 
jam rūpi lietuvių reikalai! I jie patys netiki.

Antras dalykas. Jei paleckijadii 
Jei rusams tikrai rūpėtų lietuvių! rūpėtų tikrai lietuvybės reikalai, (ąl ji 

reikalai, tai jie nebūtų panaikinę —'i®*¡bent šiokio tokio dėmesio atkreiptąI 
tuvos atstovybių užsieniuose, ypač to- ■ užsienių lietuvių kultūrinius reikal® 
se Šalyse, kur nerą Rusijos atstovybės, Dabargl paliko viską Dievo valiai - 
kaip risoje Pietų Amerikoje. Kas da- jr žinokitės! Laikykitės sayo mokyk- 
bar rūpinasi lietuvių reikalais čionai? ia0, ta¡p išmanote, aukokite joms, nors 
Mes jau turime pavyzdžių, kaip lietu-; jr neturėdami iš ko !
riai turi sunkenybių gauti kadaruotas,; Tokiomis sąlygomis taukšti, W 
nutrūkus susisiekimui su Lietuvą, jei, komunistams ir Stalinui lietuviai ripį 
jiems buvo reikalinga pakeisti netikslu gaij drjetI tik akjj Maskvos beraat:’ 
mąi pase ar kitokius reikalus sutvarkyti:

a< neniaba. D—r* — «—i Rusams visiškai nesvarbu lietuvių ; SUTVIRTINIMO SAKRamA
“,U" Lleturo. nepnkUusomybė, ne- reikala|. j|6nM Mreitaling«, kad Iretn v¡la Zelia08 bažayėloj ba, 
pavergs Lieiu.os žmonių. Mes ii kar- via| gr)ftq ¡ Ltot0,ą. Jie ir Ik Lieta-'gj B6knladienj 1 vai. popiet. ’ '

Vila Anastazijos lietuvių dėmesiui

Šį sekmadienį, rugsėjo mėn. 22 d. 
Vila Anastazijos lietuviams lietuviškų 
pamaldų vengrų koplyčioje nebus. Pra 
šomi išklausyti ¿v. Mišių, laikomų ven 
grame ar brazilams.

Penhfts lietuviai

pamaldas Penhės kapų koplytėlėje. Pa
maldų pradžia — 8% vai. ryto.maldų pradžia --8% vai. ryto. Pe to sakėme, kad tai - tiktai komedija,! voa getaviiis išyažios ir išblaškys po®1 eeKmaaienl P°P’eL ,1 
nhės Ir apylinkių lietuviui, prašomi fcad jau nuo kariuomenės Lietuvon jve{ Raajjoa gilumą, kad tik jie greičiau iš!
gausiai lietuviškose pamaldose daly vau dimo rusai tik ieškojo progos Lietuvai ny^t„ Rusams reikia tiktai Lietuvos’
tl, nes tokia proga jums retai kada pa pasiglemžti ir kad vagiamų kareivių is- femes, ne joa žmonių. Parvežti lietu-!

torija buvo šlykštus Molotovo melas.; vina ug8iflnin rengėsi Nepriklausomo Parduodamas NamaS
t Latvijoje ir Estijoje niekas rusų karei ¡« Lietuva. Apie tai mes jau rašėme.: 
vių oevogí tal kodėlgl Ir Ja. rusai pa- į , ¡ ,r 00rt, „ )6t da '

TnntanVn bñmnniütu’I , ’ 4 . ..
j * j VI, u va j W — -oy-•

Taigi Skairytojas pats matai, kas ¡ ^ietų Amerikos vandenis, 
k» i,.o « «via rv.iAu i- diolomatiniu B&ntykių. Ri

eita) ko.

Pasitraukė

nyktų. Rusams reikia tiktai Lietuvos. 
*- ' - --- “----- s‘« Parvežti lietu-’

ii . , . „ , A yergė? Teatsako komuaistail iSužinojome, kad Konsulate nuo. ° I
šio mėn. pradžios jau daugiau nebedirj . ,
ba Konsulato Sekretorius p. St. Remen, teisybę rašo, kas" dūmus j akis pučia ir 
čius. Teko patirti, kad jam nebuvo jas tik muiliną komunistų išgalvotom 

(pasakėlėm. Tikram lietuviu!, Vytauto 
¡ Didžiojo ir kitų senosios garbingosios
i i Lietuvos didyyrių ainiui turi būtį gėda

OOBa0000a0D000.BBBBaa0 ,UBt BBBB|pūatJ j barbarų Biavų dūdą> kurje maa
jau engįa daugiau 500 metų. Nieko ne 
galima būtų sakyti, jei Lietuvoje būtų 
įvesta tik komunistinė santvarka. Vi
sokių jau mes turėjome, tad glėjome 
dar šios pabandyti. Bet kad Lietuva 
būtų likusi pati savo kieme šeimininkė. 
Dabargl ją azijatas pavergė, ant jos 
rankų uždėjo iš naujo vergijos pančius, 
panaikino jos vyriausybę Ir atstovybę, 
pilietybę iš lietuvių atėmė ir laisvai I 
gyvent! neduoda. Kaip lietuvis gali j 

žygių ruBus šlovinti, sunku 
Išsigimimas arba parsidavi-Į

Nepraleisk puikios pro
gos pamatyti pirmą 

kartą kolonijoj stato- 
mą muz. J. Stankūno 

operą
dėl tokių 
bu prasti, 
mas!

Trijų kambarių ir virtuvės, labai gra
lio j vietoj prie pačios aikštės ties lieti 
vių bažnyčia — prie Largo de São

Iryti, nes jų laivai negali atplaukti j 
Tí-., ¿ÍÍIÍÍÍ'L— _  ' , nes neturi.

I diplomatinių B&ntykių. Rusai net neat José, Rua 7, Nr. 4b, Vila Zelina. Tel 
siuntė pinigų parvykti Lietuvos ateto rautis vietoje.

’DIDVYRIAI’ JIE «KLUMOClJA» . . .

Mūsų komunistėliai Rusijai oku-į 
pavus Lietuvą pasijuto labai nema
lonioj padėty. Visi tautiečiai pamatė,' 
kad jų garbinimas Stalinas yra toks! 
pat diktatorius ir imperialistas, kaip 
ir Musolinį su Hitleriu. Kiekvienas 
lietuvis pasmerkė ir pasibiaurejo dide-l 
les Rusijos žygiu, kuri užpuolė mažą į 
Lietuvą ir pasmaugė jos Nepriklauso-1 
mybę.

Komunistėliai ieško bent kokios 
«patiekęs* savo suagituotiems žmo-j 
nėms. Paslėpdami nemalonų laktą,* 
kad Maskva atėmė iš visų lietuvių pi-

ūoaeonoDeaaanaūooūanonBooGūBūo|lietybt,kad panaikino Lietuvos atstovy 
bes užsieniuose, jie ėmė skelbti, kad 
Stalinas tuojau atsiųs savo laivus iy

Todėl spalių ui. 5 d. eik S&o Caeta- 

nan. <8&o Caetano» salėn, pamatysi 

tai ko lig šjol nematei. Pakvietimų ga 

Įima gauti pas Bendruomenės choristus, 

muziką J. Stankūną ir Bendruomenės 

Valdyba.

Svetimšaliu Registra
cija ir „CÃRTEIRA 

IDENTID DE| „MODELO 19“ 
SULIG NAUJU ĮSTATYMU, KAINA PAPIGINTA.

AGENCIA RALlCKAS 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruošta visus do
kumentus „Carteirai“ galutinai išgauti už 58$000. 

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 vai.
Rua dos Gusmões, 324

netoli Gabinete de Investigações).
Bondės iš Largo Sfio Bento: 1, 2 ir 13.
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Dr. Boris Chipiakoff

RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenia) 
Telf. 4 0316

Vidujinės, nervų, odos lįgos. Speciali venerinių ligų kll- - 
niką. Visiškas genorėjos išgydymas per 10—15 dienų bu . ji 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo. 3 iki 9 vai. vak. | 
Sekmadieniais nuo 10 įki 12 vai. °;
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